
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 мая 2024 года №  407-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о министерстве имущественных
отношений Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 6 марта 2024 года 
№ 16-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о министерстве имущественных отношений 
Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 30 сентября 2009 года № 264/43-пп, следующие изменения:

1) в подпункте 10 пункта 6 слова «организация взаимодействия» 
заменить словами «осуществление в пределах компетенции взаимодействия»;

2) в пункте 7:
абзац сто четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«в сфере осуществления взаимодействия с органами государственной 

власти (государственными органами), органами местного самоуправления, 
организациями, гражданами в сфере гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального 
характера, пожарной безопасности:»;

абзац сто двадцать восьмой изложить в следующей редакции:
«в сфере организации проведения на региональном уровне мероприятий 

по гражданской обороне, на межмуниципальном и региональном уровнях 
мероприятий по защите населения и территории Иркутской области от 
чрезвычайных ситуаций, координации проведения мероприятий по 
гражданской обороне иными исполнительными органами государственной 
власти Иркутской области:»;

в подпункте 80 слова «региональную автоматизированную систему 
централизованного оповещения» заменить словами «систему оповещения 
населения Иркутской области»;

дополнить подпунктом 831 следующего содержания:
«83') осуществляет сбор и обмен информацией в целях обеспечения и 

планомерного осуществления мероприятий по гражданской обороне;»; 
подпункт 89 признать утратившим силу.



2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

